Praça Vereador Vital Muniz, 01 – Boqueirão - Praia Grande/SP – CEP: 11701-050

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº_______

INDICO a senhora Prefeita Municipal RAQUEL CHINI para que junto ao setor

competente realize estudos e execute serviço de manutenção na tampa do bueiro

situado na Av. Santo Antônio de Pádua (próximo ao número 760), no Bairro Nova

Mirim.

Ocorre que o bueiro está sem a tampa (como mostra foto anexa), deixando um

grande buraco aberto, trazendo riscos aos pedestres, ciclistas e condutores de

veículos automotivos que transitam pelo local, gerando risco iminente de acidentes.

Recentemente, chegou-me a notícia que uma criança caiu neste bueiro, e por sorte,

não ocorreu nada grave. Com isso, solicito o conserto com urgência.

Certo de poder contar com vossa atenção, reitero votos de estima e apreço, me

colocando a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 12 de março de 2024.

Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de

assinatura

Código de verificação:

I7274AEL NQ5AMWOM E2UZE56Q Z2P2KCOD

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o

QR Code acima ou acesse o site

https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código de

verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para impressão

através do site.

		2024-03-12T10:53:46-0300